МБОУ «Стан-Бехтемирская средняя общеобразовательная школа»

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ

54-П § 12 01.09.2020 г.

с.Стан-Бехтемир

«О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)»

 В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) и принятия необходимых организационно-распорядительных мер в МБОУ «Стан-

Бехтемирская СОШ», в рамках исполнения поручения Председателя Правительства

Российской Федерации М.В. Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П12-1950 и постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020г,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать оперативный Штаб по предупреждению распространения коронавирусной

инфекции (далее – Штаб) в составе:

1.1. Руководитель: Ваняев Александр Викторович – директор школы;

1.2. Заместитель руководителя: Осадчева Елена Викторовна – заместитель директора по

УВР;

1.3. Члены Штаба:

 Логинова Светлана Юрьевна – председатель профкома школы;

 Жданова Ольга Викторовна – учитель;

 Величкина Аксана Петровна – учитель;

 Катунина Елена Александровна – руководитель структурного подразделения;

 Бурдуковский С.П. – завхоз.

2. Утвердить:

2.1. Положение об оперативном штабе по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 1.

2.2. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19) согласно приложению № 2.

3. Принять меры по обеспечению работы оперативного штаба организации, в том числе с

выделением необходимого служебного помещения, организацией работы горячей

телефонной линии и созданием адреса электронной почты для оперативной связи и

взаимодействия.

4. Проводить заседания оперативного штаба по мере необходимости.

5. Ответственным приступить к исполнению плана незамедлительно.

6. Разместить информацию о создании оперативного штаба на официальном сайте школы.

7. Руководителю оперативного штаба ежедневно докладывать в Оперативный штаб

вышестоящей организации о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией.

8. Обо всех экстренных ситуациях незамедлительно сообщать руководителю.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                          А.В. Ваняев

С приказом ознакомлен:

________________ Осадчева Е.В. ________________ Логинова С.Ю.

________________ Жданова О.В.

_______________ Величкина А.П.

________________ Катунина Е.А. _______________ Бурдуковский С.П.